

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	Baustelleneinrichtung und Sicherungsmaßnahmen			
1.1.	Baustelleneinrichtung			
1.1.10.	DIN276-1.. 391 Baustelleneinrichtung	1,000 psch		25.167,20
1.1.20.	Gitterbauzaun mit Abhängung aufbauen	200,000 m	6,21	1.242,00
1.1.30.	Gitterbauzaun mit Abhängung vorhalten und unterhalten	16,000 Wo	78,54	1.256,64
1.1.40.	2- flügeliges Einfahrtstor	2,000 St	12,47	24,94
1.1.50.	Sanitärcontainer	1,000 St	310,81	310,81
1.1.60.	Sanitärcontainer vorhalten und unterhalten	16,000 Wo	85,71	1.371,36
1.1.70.	Aufenthalts- und Besprechungscontainer	1,000 St	1.558,84	1.558,84
1.1.80.	Baustromversorgungsanlage	1,000 psch		871,69
1.1.90.	Baustromversorgungsanlage vorhalten	16,000 Wo	43,58	697,28
1.1.100.	Straßenreinigung	1,000 psch		124,67
1.1.110.	Arbeitsgerüst zur Demontage der Fassadenbekleidung (Putz + Dämmung)	1.000,000 m²	8,21	8.210,00
Summe 1.1.	Baustelleneinrichtung			40.835,43

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.	Sicherungsmaßnahmen			
1.2.10.	Verkehrssicherung	1,000 psch		488,08
1.2.20.	Bestandsdokumentation der öffentlichen Flächen	1,000 psch		529,85
1.2.30.	Baumschutzzaun erstellen und vorhalten	80,000 m	29,51	2.360,80
1.2.40.	Staubbindung	1,000 psch		871,69
1.2.50.	Absturz- und Durchtrittsicherung Flachdach	1,000 psch		1.333,00
1.2.60.	Schutz von Schächten und Wasser-/ Abwasserleitungen im Untergrund	1,000 psch		218,92
1.2.70.	Schutz des Edelstahlkamins	1,000 psch		877,68
1.2.80.	Verschließen des Zuganges zum Unterirdischen Verbindungsgang im UG	1,000 psch		1.961,59
Summe 1.2.	Sicherungsmaßnahmen			8.641,61
Summe 1.	Baustelleneinrichtung und Siche..			49.477,04

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.	Abbruchleistungen			
2.1.	Abbruchleistungen Außenanlagen			
2.1.10.	Abbruch Sparten	1,000 psch		282,67
2.1.20.	Abbruch von Betonbauteilen (Stufen, Mauern, etc)	1,000 psch		732,47
2.1.30.	Ausbau von Pflastersteinen aus Beton	120,000 m²	2,09	250,80
2.1.40.	Umlagerung von großen Steinbrocken (Durchfahrtsblockaden)	1,000 psch		348,88
2.1.50.	Demontage von Außenbeleuchtungen im Eingangsbereich	1,000 psch		83,73
2.1.60.	Demontage und Einlagerung von Parkplatzschildern	1,000 psch		125,60
2.1.70.	Demontage Fluchttreppe aus Metall	1,000 psch		439,48
2.1.80.	Hecken, Sträucher und Büsche roden und verwerten	1,000 psch		488,44
Summe 2.1. Abbruchleistungen Außenanlagen				2.752,07

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
 LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.2.	Entkernung			
2.2.10.	Entrümpelung	1,000 psch		2.120,64
2.2.20.	Demontage von sonstigen Einbauelementen	1,000 psch		716,30
2.2.30.	Demontage Aufzuganlage	1,000 Stk	117,79	117,79
2.2.40.	Ausbau der Fußbodenbeläge	1.250,000 m²	3,53	4.412,50
2.2.50.	Ausbau Schwarze "Terrazzo Fliesen" aus dem Bodenaufbau	250,000 m²	7,07	1.767,50
2.2.60.	Ausbau Fliesen aus Boden- und Wandaufbau	750,000 m²	7,07	5.302,50
2.2.70.	Ausbau von Zementestrich inkl. Gewebegitter aus dem Bodenaufbau	100,000 m²	7,85	785,00
2.2.80.	Ausbau von Dampfsperrenpapier aus dem Bodenaufbau	100,000 m²	0,47	47,00
2.2.90.	Entfernung von mineralischem Fassadenputz	1.000,000 m²	7,85	7.850,00
2.2.100.	Demontage der Fassadenverkleidung aus Wellblech vom Treppenhausturm	120,000 m²	1,89	226,80
2.2.110.	Ausbau der Fassadenverglasung Treppenhausturms	100,000 m²	9,43	943,00
2.2.120.	Entfernung von Fasertapeten inkl. Anstrich von Wänden	3.000,000 m²	0,85	2.550,00
2.2.130.	Ausbau von Pressspanplatten aus dem Wandaufbau	1.000,000 m²	1,06	1.060,00
2.2.140.	Ausbau von Pressspanplatten aus dem Deckenaufbau	1.700,000 m²	1,41	2.397,00
2.2.150.	Ausbau von Pressspanplatten aus dem Bodenaufbau	1.700,000 m²	0,71	1.207,00
2.2.160.	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell) aus Wandaufbauten	1.800,000 m²	1,06	1.908,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.2.170.	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell) aus Deckenaufbauten	1.700,000 m²	2,83	4.811,00
2.2.180.	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell) aus dem Bodenaufbau	1.600,000 m²	1,41	2.256,00
2.2.190.	Ausbau von Gipskartonplatten aus dem Wandaufbau	1.100,000 m²	0,39	429,00
2.2.200.	Ausbau von Gipskartonplatten aus dem Deckenaufbau	1.700,000 m²	2,83	4.811,00
2.2.210.	Ausbau von Plexiglaselementen in Wandaufbauten	1,000 psch		82,47
2.2.220.	Ausbau von PE-Folien aus Wand-, Decken, und Bodenaufbauten	3.500,000 m²	0,24	840,00
2.2.230.	Ausbau von Alufolien aus dem Wandaufbau	900,000 m²	0,31	279,00
2.2.240.	Ausbau Fenster inkl. Außenjalousien	45,000 Stk	23,56	1.060,20
2.2.250.	Ausbau Türen inkl. Zargen	70,000 Stk	11,78	824,60
2.2.260.	Ausbau Brandschutztüren aus Metall inkl. Zarge	5,000 Stk	94,25	471,25
2.2.270.	Ausbau Sanitäranlagen	1,000 psch		377,00
2.2.280.	Ausbau Elektroinstallation	1,000 psch		471,25
2.2.290.	Ausbau Heizungs- und Lüftungsanlagen	1,000 psch		471,25
Summe 2.2. Entkernung				50.595,05

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.3.	Schadstoffsanierung			
2.3.10.	Baustelleneinrichtung Schadstoffsanierung	1,000 psch		3.182,64
2.3.20.	Ausbau KMF-Dämmung aus dem Bodenaufbau	1.700,000 m²	0,88	1.496,00
2.3.30.	Ausbau KMF-Dämmung aus dem Wandaufbau, unverklebt	3.600,000 m²	7,07	25.452,00
2.3.40.	Ausbau KMF-Dämmung aus der Fassade, verklebt	1.000,000 m²	7,07	7.070,00
2.3.50.	Ausbau KMF-Dämmung um Rohrleitungen, Lüftungsschächte und sonstige technische Anlagen	1,000 psch		3,93
2.3.60.	Ausbau von Akustikdeckenplatten im Deckenaufbau, verklebt	1.500,000 m²	5,30	7.950,00
2.3.70.	Ausbau von Abhangdecken aus Akustikdeckenplatten	250,000 m²	4,24	1.060,00
2.3.80.	Abbau Dachaufbau	900,000 m²	4,71	4.239,00
2.3.90.	Ausbau von PCB-haltigen Kleinkondensatoren	1,000 psch		628,34
2.3.100.	Ausbau von Leuchtstoffröhren	1,000 psch		628,34
Summe 2.3.	Schadstoffsanierung			51.710,25

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.4.	Konstruktiver Abbruch			
2.4.10.	Demontage Oberirdische Gebäudekonstruktion aus Stahl			
		6.100,000 m ³	1,70	10.370,00
2.4.20.	Oberirdischer Komplettabbruch Treppenhausturm			
		600,000 m ³	2,12	1.272,00
2.4.30.	Unterirdischer Komlettabbruch			
		1.050,000 m ³	2,83	2.971,50
2.4.40.	Abbruch Streifenfundamente aus Beton			
		500,000 m ³	25,63	12.815,00
Summe 2.4.	Konstruktiver Abbruch			27.428,50
Summe 2.	Abbruchleistungen			132.485,87

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.	Erdarbeiten			
3.1.	Erdarbeiten			
3.1.10.	Oberboden/ Rolage (inkl. Grasnarbe) abtragen			
		400,000 m ²	1,83	732,00
3.1.20.	Anlieferung von Auffüllmaterial (hier: RC-Material)			
		1.500,000 m ³	1,72	2.580,00
3.1.30.	Einbau und Verdichtung von RC-Material			
		1.500,000 m ³	3,54	5.310,00
3.1.40.	Grobplanum herstellen			
		2.000,000 m ²	0,65	1.300,00
Summe 3.1. Erdarbeiten				9.922,00
Summe 3. Erdarbeiten				9.922,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.	Entsorgungsleistungen			
4.1.	Entsorgungsleistungen			
4.1.10.	DIN276-1.. 396 Verwertung Oberboden/ Rotlage Z 0	60,000 t	15,00	900,00
4.1.20.	DIN276-1.. 396 Verwertung Oberboden/ Rotlage Z 1.1	100,000 t	15,00	1.500,00
4.1.30.	DIN276-1.. 396 Verwertung Oberboden/ Rotlage Z 1.2	50,000 t	24,97	1.248,50
4.1.40.	Entsorgung von Grasnarben und Grünschnittabfällen	85,000 t	62,02	5.271,70
4.1.50.	DIN276-1.. 396 Verwertung Bauschutt Z 1.1	1.300,000 t	15,83	20.579,00
4.1.60.	DIN276-1.. 396 Verwertung Bauschutt Z 1.2	350,000 t	16,76	5.866,00
4.1.70.	Verwertung Stahlabfälle	120,000 t	-359,05	-43.086,00
4.1.75.	Verwertung Glasabfälle	10,000 t	41,93	419,30
4.1.80.	DIN276-1.. 396 Entsorgung Baumischabfall	75,000 t	44,88	3.366,00
4.1.81.	Entsorgung Bitumengemische teerfrei	1,000 t	297,50	297,50
4.1.90.	DIN276-1.. 396 Entsorgung gipshaltiger Abfall	110,000 t	72,93	8.022,30
4.1.100.	Entsorgung Gipsfaserplatten (Fermacell)	175,000 t	72,93	12.762,75
4.1.110.	Entsorgung Holz A II / A III	150,000 t	4,53	679,50

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.1.120.	Entsorgung Leuchtstoffröhren	400,000 St	1,00	400,00
4.1.130.	Entsorgung PCB-haltige Kleinkondensatoren	400,000 St	1,00	400,00
Summe 4.1.		Entsorgungsleistungen		18.626,55
Summe 4.		Entsorgungsleistungen		18.626,55

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.	Stundenlohnarbeiten			
5.1.	Personal			
5.1.10.	Polier	5,000 h	77,81	389,05
5.1.20.	Maschinenführer / Fahrer	5,000 h	67,97	339,85
5.1.30.	Facharbeiter	5,000 h	62,09	310,45
5.1.40.	Auszubildener	5,000 h	18,70	93,50
5.1.50.	Helfer	5,000 h	47,13	235,65
Summe 5.1. Personal				1.368,50

Leistungsverzeichnis

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.2.	Baumaschinen			
5.2.10.	LKW-Kipper über 8 - 12 to Nutzlast			
		5,000 h	74,93	374,65
5.2.20.	LKW-Kipper mit Allradantrieb Nutzlast mind. 15 t			
		5,000 h	80,29	401,45
5.2.30.	Stundenlohnarbeiten Radlader bis 75 kW			
		5,000 h	68,57	342,85
5.2.40.	Stundenlohnarbeiten Radlader über 75 kW			
		5,000 h	81,04	405,20
5.2.50.	Stundenlohnarbeiten Bagger bis 75 kW			
		5,000 h	87,27	436,35
5.2.60.	Stundenlohnarbeiten Bagger über 75 kW			
		5,000 h	119,68	598,40
5.2.70.	Stundenlohnarbeiten Lkw bis 11 t			
		5,000 h	71,93	359,65
5.2.80.	Stundenlohnarbeiten Lkw über 11 t			
		5,000 h	74,93	374,65
Summe 5.2.	Baumaschinen			3.293,20
Summe 5.	Stundenlohnarbeiten			4.661,70

**Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung**

Projekt: ABG-25-192 München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
LV: 30300074 Klinikum Schwabing - Haus 77

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
1.	Baustelleneinrichtung und Sicherungsmaßnahmen	
1.1.	Baustelleneinrichtung	40.835,43
1.2.	Sicherungsmaßnahmen	8.641,61
Summe 1.	Baustelleneinrichtung und Siche..	49.477,04
2.	Abbruchleistungen	
2.1.	Abbruchleistungen Außenanlagen	2.752,07
2.2.	Entkernung	50.595,05
2.3.	Schadstoffsanierung	51.710,25
2.4.	Konstruktiver Abbruch	27.428,50
Summe 2.	Abbruchleistungen	132.485,87
3.	Erdarbeiten	
3.1.	Erdarbeiten	9.922,00
Summe 3.	Erdarbeiten	9.922,00
4.	Entsorgungsleistungen	
4.1.	Entsorgungsleistungen	18.626,55
Summe 4.	Entsorgungsleistungen	18.626,55
5.	Stundenlohnarbeiten	
5.1.	Personal	1.368,50
5.2.	Baumaschinen	3.293,20
Summe 5.	Stundenlohnarbeiten	4.661,70
LV	30300074	
1.	Baustelleneinrichtung und Sicherungsmaßnahmen	49.477,04
2.	Abbruchleistungen	132.485,87
3.	Erdarbeiten	9.922,00
4.	Entsorgungsleistungen	18.626,55
5.	Stundenlohnarbeiten	4.661,70
Summe LV	30300074 Klinikum Schwabing - ..	215.173,16

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
in Höhe von 19,00 %

215.173,16 EUR
40.882,90 EUR

256.056,06 EUR

**Leistungsverzeichnis
Zusammenstellung**

Projekt: ABG-25-192
LV: 30300074

**München, ABB, Klinikum Schwabing Haus 77
Klinikum Schwabing - Haus 77**

Ordnungszahl Kurztext

Betrag in EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 14